30 *Rufus*, & simileiter, veram Ecclesie reipublice, universitatibus, & communictatibus competet remedium dicta legi unica, & us vocandi quemadmodum ad Curiam quoad primam causarum cognitionem, quod (videlicet) non etiam exprimitur, nec decidatur in dicta legi unica; ex his fundimendis erit, que scripturam *Didacus Cesariorum* dicto cap. 7. *practicariorum*, na. 3. *Aurelius Thibauti*, dicta decisione 177. numero 9. *Affl. decision. 257. numero primo. Acedamus*, in dict. 2. lib. rur. 3. libra 4. numero 8. *Proper. Carant.* in ruris *Magna Carta*, rite 219. *Alexander Trentacangius*, *varior. resolution. lib. 2. dict. resolutione 2. num. 34. & 35. vbi resolutione dicunt, privilegium dicta l. unica, Ecclesie, & communictatibus competere, ut penes ipsos videtur poterit: ea namque, & alia nonnulla ex propofito, & consilio, atque idea a me omitteuntur, quod penes *urbi interpretes* relativos in initio huius capituli, & noua memoratos, plene habentur resoluta, & erunt duxatas tractatu n. atque disputationem sufficiere intenderimus, que ab aliis dilucide, aut absolute tatis explicata non sunt.*

31 Denique, & similiter, *confessarius* videt pupilli, pauperis, & miserabilium personarum, vrum gaudente priuilegio dicta legi unica, & post in prima instantia debitorem in Curia conuenire. Vide *Gasper. Rodervicus de annis redditibus*, libr. 3. questione 4. 32 numero 43. qui negatque refutat; & numero 43. Inquit, si creditor non priuilegiatus cedat pupillo, aut vidui, aut similibus personis habentibus priuilegium dicta l. unica, an *confessarius* vratum priuilegio praeditio, ut possit debitorem in Curia conuenire. Refutat etiam refutat, distinguendo inter victimas voluntates, & contraceras, ut videtis videntis. Et quatenus numero 33. 46. excurat dubium, an cedens agere possit post confessum inuito cestionario, iunge *Burg. de Pace* (non relatum ibi) in confusio 31. ex numero 21. Et haec tenus de prima obseruatione in hac materia. Nunc vero secundo loco, sc. principaliter obseruandum, atq; constitutendum erit, datum maximam eafe, & a solo haec tenus nec mediocriter equidem, non modo dilucide facis, aut absolute explicatur, & sic maiori procul dubio explanatione, & distincta refutatione indigens omnino: veram dicta l. unica, *Cod. quando Imperator inter pupil.* & vid. priuilegium, & beneficium procedat etiam post copiam coram ordinario iudicium, & post item contestatam, vel faciliter pupilli, viduar, & aliae miserabiles personae non solum in initio litis, sicut ante item alibi contestant, sed etiam post item contestatam possint ad Curiam causis quoad primam cognitionem trahere. Et quidem *Didac. Cesar. praticariorum*, d. cap. 7. in finalibus

*malibus verbis negatibus partem amplectitur expeditum, inquit naunque, quod vbi lis ceperit efer per litis contestationem apud iudicem inferiorum proprii domicilii, non posset vidua petere, causam illam tractari in Curia Principis, nec ad causam referri, etiam si vidua, iure minoris etatis petret in integrum restitucionem adactus his contestationem ex causa erroris, quo decepta item contestata fuerit ab eo fori prescriptione, & declinatoria exceptione, & subdit *Causam*, metuere, quod huius opinionis ei ob fauorem ordinarii jurisdictionis, & quia non admodum leditur ex hoc errore minor etiam si *Martians Affl.* in *censu*. *Nepoliana* in *uribus*, 37. num. 24. contrarium responderet.*

Ceterum quod a. l. *vincit* priuilegium, & beneficium, etiam post cœptum coram ordinario iudicium, & post litis contestationem obtinet, sicut ante cœptum iudicium, & sic contrarium omnino sententiam firmiter tenetur *Martians Affl.* nunc relatus (vt videt) *Nebular*, in *sil. mpt.*, libro 6. verbo 6. dubio quoniam iudicandum, numer. 38. verific. C. propterea, vbi ita iudicatum esse debet *Farpal*, post *Affl.* in *censu*. Reg. de officio mag. iudicatur, quaff. 13. numer. 26. P. *Belingas* in *Speculo Principum*, rubric. 23. verific. sed pate, col. 2. num. 9. *Alore*, *Amor*, *Natura*, *confil.* 590. nu. 16. lib. 3. vbi expressum, & fecit firmavit, viduas, & pupilos fori prilegio concessio nisi in d. l. *vinc.* vt posse non tantum in initio litis, sed etiam post item contestata, & sic in progressu causa posse aduerterios ad tribunal Principis ab aliis auocare. *Vineantus de Franchi* decisor, 100. num. 21. in fin. *Amor*, *Tiberius*, *della despina Pedemontana* 117. num. 6. qui subdit, quod quamvis *Dicitur*. *Conversus*, contrarium sustinuerit (vt videtur supra) non tamen erit ab hac opinione recedendum, & propterea re bene intellecta, & discussa, cum opinione *Affl.*, *Nevianus*, & aliorum, vt communi, de jure loquendo transire Senatum in causa cuiusdam videtur de collegio 1598. Martii 18. idem quoque tenens, *Proper. Caranum* in *rubris Magna Curia*, num 23. C. 233. *Franciscus Fanni*, *communis*, *opinio*, libro 1. *opinione* 368. numer. 6. *Alphonse Alzeydus*, in *dicta* 8. in. 3. libro 4. numer. 5. per *torum*. Subdit tamen, quod licet haec opinio nisi aliquando placuerit, in practica tamen non feratur, & testatur videlicet iam regiam prouisionem in cancellaria Pinciana concessam cuiam malerit viduar, vt littera sua ad cancellarium defere posset, & ibidem ipsa constituerit, & non alibi, dum tamen honesta elet, neque aliquis ex causis, ex quibus non gaudet prilegio predictio occurreret, & praefertim, quia lis illa, super qua isto prilegio gaudere vidua illa voletabat, non esset concepta, nec lis contestata super ea coram inferioribus iudicibus. Tenet denique opinione eandem, & variandi a iudice ordinario proprii domicili ad Curiam, etiam post item contestatam, ius competere viduas, pupillas, & miserabilibus personis, ex decisione, d. l. *vincit* firmatur, & resolutio obseruat *Alexander T rentacquinas*, *parus*, *rejolut.* lib. 2. titulo de *civitate*, *rejolut.* 2. numero 7. C. numero 10. folio milde 96. C. 97. *Folius Pacienti*, in *censu*, 84. numero 28. vbi quod dictis personis licet varare de vno iudice ad alium, etiam in fine litis.

35 Ego vero vt meam sententiam inter ponam. & alter equidem, atque distincte, & absolute magis, quam haecen faciū factum fuerit, in prefato articulo me habeam, nonnulla præmittenda, arque confirmunda duxi, ex quibus clarior, & facilior resolutio haberi poterit nec ita indistincte quodsi prefata proponetur, aut absolvatur. Ac primus constituto, difficultatem huicmodi diluti nequam pulsi, nec resoluti ex verbis, aut ex decisione d. l. *vincit*, non etiam ex legibus annobus partia, & nova collat. Regia supra relatis, vt potest cum in eisdem causis hic nec expressum, nec aliquotmodo tacitus, aut exigitatus solum suerit, iudicio regulis alias atque principis iuris definitus erit, cum in ipsius legibus repertus est omnis.

Secundo constituto articulum eundem duplicitate habere indagationem, vel cum pupilli, vidue, & miserabilibus personis prefata, cœpto ab iudicante iudicio coram ordinario, & actoris partes cum suffimerint, sententia ducti, aduerterios volunt ad Curiam auocare ab eo iudice, coram quo iam eos concenerant, & iudicium instituerant; quo casu maior videtur esse debitandi ratio, ut potest cum voluntarie iudicem ordinarium idem elegissent. & præmarie iudicacionis maximus ille favor non lege variandi impedimentum videatur indicare; & nihilominus eo etiam causa superioris authores affirmatiue loquuntur, & variandi facultatem concedunt. *Natura* etiam, *Alexander*, & *Trentacquinas*, *della rejolut.* 2. monstro decim., in eis terminis, quando predicta perfonse actions partes sustinuerant; sic resolutar (vt dixi) indagationem etiam haber attulus meritem, cum viduas, pupilli, & miserabilibus personis coram ordinario conuentu, & sic rei partes fulminantes, literis contestatae fuere, nec declinacioni aliquando oppulerent, inde has angustandas causas ad Curiam non oblecerunt, potissimum vero, atque pollicent conceitatam, sive in progressu cause forum declinari, arque deferrendi causam ad Curiam, has obscire contendunt, quo causa non tantum videtur inesse dubitandi ratio, cum inuite trahant perfonse huiusmodi (redditur namque iudicium in rebus inuitatis) nec voluntarie iudicem illum elegerint, quamvis eisdem etiam imputari iuridice posse videatur, quare iure suo vii non fuerit eo tempore, & ab initio fori declinatoria non oppulerent.

36 Tertio constituto, vniuers. & altero casu, & cum persona praefata actoris, aut rei partes fulminet, in fauorem ipsorum respondit, atque variandi facultatem conciliat relatos omnes authores supra, vt ruris dicabent, nec differentiam aliquam confundifite, fite non distinguant causas illas. Vtque etiam causa video in contrarium virgere, ac sequit militare nonnulla, que variandi facultatem admittit, & ad Curiam causam angustandi omisso iudice ordinario, ius impedit videtur. Ac primo quadam vulgariter illam iuris regulari, & per manus tradicam quotidianè, iudicium ibi finiti debere, vbi corpus est, leg. vbi caput si. de inad. & inde litis pendientiam coram ordinario ab aduerteriis objectam contradicatas personas prærogatiatis, tantum obflare, ac optari debere quo ad impedientium auocacioni causam, quantum exceptio rei indicate potest operari, et per *Affl.* decisor. 354. *Ad cend.* in lib. 1. nr. 5. lib. 4. numer. 1. C. *tribus* seq. Deinde, & secundo, eligeantur vnuus iudicem, non posse potesta variare, ex sententia *Bal.* in *confil.* 285. quia non est opus, in princip. lib. 1. C. in *confil.* 187. *propter quaff.* cœp. lib. 1. *Gaud.* *Papa de cisi*, 421. & exhortat *Cardin.* *Decimus*, *Tiberius*, *prall.* *confil.* 109. *rom. q. lii.* 1. *confil.* 487. ex nn. 1. *cam* seq. fol. 81. *Rufus*, & tertio, pupillam, & viduam, & prærogatiatis personas, non posse recedere a iudicio cœpto; sive actoris, sive rei partes fulminentes, ut ad Curiam, & forum speciale auocente aduerterios, & causam tradicili *Affl.* dicta decr. 354. *Conseru.* in *confil.* 144. & resolutio *Cardin.* *Tiberius*, d. *cend.* 487. num. 7. *proter.* C. 4. *confessio* *della* 1. *vincit*. *Cod.* *quanda Imperia.* *inter pupill.* C. *vid.* & legem filium huius Regni concinerent ius speciale, & contrarium iuri commoni, sicuti supra ostendimus post innum *bonis* cap. & idcirco restringant locutus ad terminos, in quibus loquuntur, & quando ab initio prilegio vnuos pupillam, viduam, & similes persones, quam extenuantur ad causam predictum potest item cœptum coram alio iudice, ut minus detegunt iuri communis, iuxta vulgaris iuris eiusdem regulas, & traditiones communes. *Doctorum*, & quia prilegia sunt stricti iuris, nec patiuntur extensionem, *capitulo* *paro*, de prilegiis, & per *Alvarum Falaci* *compliacione*, 130. *anver.* 9. *Deinde*, & quinto iudicio eñiorum reddi non debere, nec iniuria iudicem ordinariam afficiendum, coram quo lis coepit

pta; & contestata fuerat, & ius quodam acquisitum, quod abque nota, & iniuria adiunsi non posse videatur, sicut in proposito *Alexandrinus*, considerauit in dicta lib. 8. tit. 3. lib. 4. num. 5. in propria. Denique, & fato ad eum casum, quando pupilli, & viduae & similes personae rati partes sustinuerunt, & conuenientem ordinario proprioque iudice, euocandi causam ad Curiam, nec alibi respondendi iure vita non sunt, vrgere etiam in contrarium, exceptione dilatorias post licem contestatam non posse opponi, capte in 37*ter monasterium*, de re iudicata, capite *Pastoralis*, de exceptionibus, i. finali C. de exceptione. I. exceptionem C. de probacionibus, l. 9. nrolo 3. partita 3. l. prima, titulo quinto, libro quarto recollatione, se latius probant *Gratianus*, regula 170. *Dicitur*. Pax, in praxi, in prima parte, primo tom., quinto tempore ex numero 14. cum sequentibus *Alexandrinis*, in dicta l. prima, titu. quinto, libro quarto, ex numero sexto, cum sequentibus, & inde exceptionem fore declinatoriam antecedit contestationem esse opponendam, & postmodum non posse opponi, sicut latius probabant D. Pax, ubi supra, numer. 22. & sequens. *Azned.* in d. l. num. 6. & seq. & numero 14. & 17. *Alairus Valafacu*, collatione 136. nro. 4. eamque non opponendum iudicis eius iurisdictionis acqueritur, & confitente videlicet, nonne alibi litigio, siue respondere, ut ex aliis obseruantur *Mauritia* de ordine iudicarum, 6. part. membr. 9. num. 1. *Duen*, regula 379. in fin. D. Pax, ubi supra, num. 22. & seq. *Cardinalis Dominius* in *lib. predictarum*, conclusio, iuris, tom. 9. l. l. conclusio, 74. nro. 55. fol. 445.

38 Verum pro contraria parte, & in favorem communis sententiae relata, supra, quod variare licet, etiam in fine licet, & quod dicta priulegium obtinet, etiam post ceptum coram ordinario iudicium; vrgere idem quam plurimi, & expendi potest, ac peccatum quidem verbis d. l. unica, ibi Si pupilli, vel viduae, aliquae fortuna iniuria miserabilis iudicium nostrum servitatis eraverint, cogentes aduersarii examini nostro sui copiam facere. Et. Verē namque ille ceterus casus, & articulus prefens non decidatur, nec admittatur explicitum in dicta legi unica, non tammodo aliquo modo exclusetur, immo verba ea nunc relata, ita indebet adieci, non obsecre denocere videtur, cogendos aduersarios. Curia exanimi Copiam facere, cum pupilli, & viduae reclamauerint, & sic quocunque tempore, perfonarum ipfaram interfit reclamare, aut iudicium supremas iurisdictionis ostentare.

Doinde, & secundo, miserabilis ratio illa praepulsa, quæ dicta Imperatorum constitutio innicitur, & ne prætate personæ miserabilis opprimantur, vel iniuriari, aut molestii quibuslibet afficiantur, processio etiam Imperatorum, & Regum circa personas easdem, ita equidem, & equaliter militat post iudicium ceptum, & litem contestatam sicut ante copiam iudicium, nec poecil villa discriminis ratio considerari, siue non efficitur latus consolutum eidem, si hoc etiam calu beneficio illo non intraretur, unde eo etiam habere debet locum illius l. dispositio ex partite rationis, iuxta iura vulgaria, & ignoscendum est viduis, pupillis, & similibus personis, si vel alii iudicium suscepissent, vel declinatoriem fori sui osenferint, cum ex fragilitate etiam, vel sexus, consilii, vel imbecillitatem, non ita discernere valuerint, quid ab initio intendere, confundit sibi est.

Præterea, & tertio facit, beneficio d. l. unica, non posse expresse etiam pupilos, & viduas, acque miserabilis personas renuntiat, communi interpretatio placiatio receptum, ut violenter supra, dicimus, & a fortiori, nec tacitus etiam, aut alibi aduersarii, extra Curiam, vocando, aut vocati iurisdictionem ab initio non declinando, siue quousmodo non differendo. Id quod *Baldus*, acutissimus iuris interpres docuit aliquando, quatenus in capite de causis, numero vigeſimsexto, de officio delegari, tradidit non posse viduas, pupilos, & miserabilis personas iurisdictionem alterius iudicis in sui damnum protogare, & sequetus est *Andreas Gail*, pra-

- lucar*, obseruationum lib. 1. obseruation. nu. 40:
 39 Rursum, & quanto segulam illam iudicium finit debere, vbi ceptum est, & iurisprudentia exceptionem obstat in quoquam iudicio, & inter personas qualitas qua principaliter fulciri potest opinio contraria, ex txxi. in dicta legi ubi ceptum, s. de iudicio, non ita indistincta, aut absurde procedere, varijs potius modis explicari, restringi, atque limitari communiter, sicuti constat ex his, que in proposito cius *textus* plena minuta scripta reliquerunt, atque ad dictam regulam adsoecrarent *Falibus*, in cap. ex tenore, ex numero 15. de rescriptis, vbi adducit plures fallentias ad illum, recte. *Arenarius*, in collatio 29. Socinii in coll. 37. videlicet, primo *Menachas* de successione regalium, libro 2. f. 18. numer. 6. & 7. *Alairus Valafacu*, confirmatione 57. *Pelaez* à *Mor*, de maioratu, parte 3. quæstio 15. numer. 3. *laetare Franciscus* de Poste in collatio 70. à princip. *Antonius Gab*, commun. conclusio lib. secunda ratio de iudicio concilium. 3. per totam. *Lancelot*, de atermatis, secunda postea cap. 4. lumen. 2. ex num. 43. cum seq. & declaratione 30. per totam. *Andreas Gail*, praefic. obseruat. libro primo obsernat. 32. *Simon de Prebi*, de interpretatione, ultima, volunt. lib. 5. interpretatione 2. dubitatio. 2. num. 381. eum seq. folio 504. & nouissime omnibus his non relatis. *Cardinalis Dominic Thos*, tractat. conclusio, iuris tom. 3. l. I. conclusio 487. per totam, & to. 2. l. C. conclusio 976. fol. 320. *Petrus Sordi*, in coll. 54. lib. 4. *Hugo Dauidius*, commentator. ser. civili, lib. 7. cap. 18. fol. 78. & 79. *Alexandrus Trescacing*, varior. refutatio, tom. 1. lib. 2. 1. de iudicio, refut. 4. num. 17. l. 10. latinis refutatio, 3. folio 4. & seq. *Iacobus Philip Portius*, regular. lib. 3. conclusio 22.
- 40 Ac vere non obtinet regalam ipsam, quando in alio iudicio ageretur ex causa necessitatis, vel cito statut, aut agentis in alio iudicio priulegium habebet declinandi sicuti in proposito habent pupilli, viduae, & miserabilis personæ, vel quando primus iudex efficeret negligens in iustitia administranda, aut coram primo iudice non posset quis consequi iustitiae complementari propter potentiam aduersarii, vel de facto ortam, vel in aliis causibus cum his cumulatus per *Antonium Gabriel*, *Lancelot*, *Thos*, & alias supra relatios, vbi latius videtur poterit. Et ita ad regulam dicta l. ubi ceptum. Respondet in terminis quæstionis nostræ *Azned*, in d. lib. 8. tit. 3. lib. 4. num. 5. in illis verbis: *Eis haec opiniones tenendas, non obstat regula dicta l. ubi ceptum, quia non procedat quies potest per primogenium declinari*! sermo. Q. uero si folio verbo omnibus his fundamentis satis fieri potest, quæ in contrarium partem ponderata fore supra num. 36. & subdil. *Aren. meridem*, & recte acque iuride noctis, nullam iniuriam fieri iudicari coram quo ceptum negotium fuit, cum id lute permittente, ac ex beneficiio, & priulegio dicta l. unica, fiat, & nemini iniuriam faciat, qui vtitor iure suo. Pariter etiam, atque eodem modo ad regalam d. l. ubi ceptum, responderet *Alairus Valafacu*, collatio 136. numer. 15. Et secundum hac opinio praefata communio, d. l. unica priulegium obtinet etiam post ceptum iudicium, & litem contestatam, non modo probabilis, sed & vera, & verior videatur, & in praxi feruenda erit omnino, cum causus se ostendat, ex ratione fin. l. cuiusdam unica, & partite ipsius in hoc casu. Et procederet abque dubio, quæsties in primo iudice, quorum quo ceptum suscit iudicium, negligenter qualibet, siue non administrantur iustitiae timor aliquis detergetur, aut quocies timeretur opprimit aliquæ prædictarum perfonarum, siue iniuria, vexatio, aut molestia, eos vè quoquo modo opprimendos, aut propter potentiam aduersarii vexando, velut in defraudeando sed idque iuxta annotationes superioris, & latius tradita per eisdem auctores relates supra ad limitationem d. l. ubi ceptum. Et ita in praefatis personis miserabilibus presumendum in dubio, ac eam opprimendum, & vexationem timendam, nec superiore protectionem denegandam.
- 41 Praeterea, & abque dubio procedere fengentia ca-

dem conformis, quando pupilli vidua, aut miserales alii persone per in integrum restitutionis beneficium, si in ea state sint, ut restituvi valeant (ficii pupilli, & orphani regulariter fuit) atque ex parte minoris gratia aduersus licet contilectionem venirent, & associati causam ad Curiam potita in integrum restitutione, ex beneficio dicitur i. vocat. Cod. auctor Imperatoris, inter papilli. Et vid. ius intenderent. Nec admittenda esset Didaci Cesar, præst. dict. cap. 7. in finalibus verbis, veritate non obviis. Ratio illa, ex 43 quia, nec iure minoris artis, & restitutionis causam ceptam in also iudicio referri ad Curiam firmavit, videlicet, quod non admodum iudicium ex errore polit, & ab his iniuriam, & vexationem pati, qui in curia, & coram superioribus iudicibus uniuersis, & molestias inferre non audebunt. Cum etiam in curia, & coram supremis iudicibus facilius conseque iustitiam valeret, quam coram ordinariis, & inferioribus iudicibus, & verè amittere ea, aut per iuris contestationem amississe, modicum dannum iudicari non debet. Id quod iuuari potest ex resolutione, & obstrukione singulari Ludovici Adelme, de Hispani, præmonitionis, lib. 3. cap. 13. num. 6c. in vers. sed dubius pueri. Vbi scripsit, quod mortuo ultimo maioratus postfatore, si minor, qui pretendit maioratus successione, remedium pro illa adipiscenda, coram iudice ordinario, vel aliquo ex Regis conuentus propulsit, & tandem penitentia ducitur, intra sex menses ad Regium supremum Confluum recurrat, remedium quod ex leg. 45. Tauri sibi competit, ibidem proponens petentiem aduersus primam actionem coram ordinario iudicibus propositi, in integrum restitutionem. eidem minori restitutionem concedendam esse, cum supradictorum Consilioriorum iudicium amississe, mo- 44 dicum damnum iudicari non poscit. Et quan- uis eodem numer. 61. dicere, minorum aduersus declinatores fori omniuersi restituti non posse, eo quod ea ratio considerabilis non sit. Et inde Azbedinus, atque generatior itaquerit in l. t. et. 5. num. 16. lib. 4. quod minor, vidua, & ruficus declinatores non opponentes in terreno, non relinquent post remun- num ad camponendum ex ratione eadem. Postmodum tamen Melina metu, volum. num. 61. ratio- nem eam parum tutam esse dicit, & cunctam aduersus declinatores fori minor poscit reliqui, quan- do ex eius onusse graue dampnum incipit. Et ci- rat. Capitulum, plura relinquent, & iudicis arbitrio id relinquenter, atque supradictorum Consilioriorum iudicium non obtinet, maximi danni, & confu- sionis esse, aduersus expressum, quod negari equi- dem non potest. Et maxime procedit in terminis iusta l. t. tunc, atque attenta ratione illa miserationis, de qua supra. Et hactenus de articulo superiori, qui (ut videt) ab aliis magis explicatus remaneat, quam an- tea fuisset.

45. Nunc verò, & tertio loco, atque principaliter ob- servandum est, dubium est, utrum pupilli, vidua, & familes persone, quo declinandi forum, & aduocandi causas ad curiam, priuilegium obtineat, eo frui, utique posint, si tanquam heredes succescrint in li- te capita. Et quidem hoc in casu, neque ex verbis, d. l. unica, neque ex priuilegio, aut constitutione ipsius iuuari poterint persone præstare, ut declinandi ius habeant. Ideo imprimit ex regula d. l. ubi capitulo, lib. 14. iudicium. Vbi capitulum iudicium, illi iuri de- 46 bire. Secundum, quia conditio defuncti non mutatur, ex persona heredum, l. 2. 6. ex l. 1. ff. de ver- bus, obiis, ha res omnis, & defunctus censetur esse vna, & eadem persona, ambo, deo ut, ut, & moriente prelatis, in principio, collatione s. l. cum a matre Cod. de re iuridice, quia iuri exomat, quam plurimam Cardam. Dominicum Tschirn, prædictar. consuetudo, iuris, tom. 4. litera H. conscl. 49. fol. 233. vide sicne defunctus non poterat de- 47 clinare, ita nec pupillus, aut vidua eius heres lire iam capita. Vidua namque, & pupillus, eti priuilegia- ri quemadmodum, & priuilegiatus heres quicunque

sequitur forum defuncti quoad item appetit, & ex que contrafacta sunt, fecis quoad non ceperat, vel contrafacta. Pandus Calfreensis, in cons. 8. ff. 14 bona pa- terma, nn. 3. & ed. fin. per. item non defacta, lib. t. Card. Tschirn, vob. supra cancel. 48. num. 2.

48. Tertio decide, quia instantia litis transit in codex statu, & cum omnibus suis qualitatibus in heredem, l. prima ff. ad T. rebel. l. si cum hominem. Et ibi norat Calfreensis, Imola etiam, ff. de iudicis & Stephanus Gira- tianus, discept. Forens. cap. 16. num. 33. Et gaudi- narium herem contrarium, nro. cap. 9. lib. 2. letis notari. 49. Idcirco Clericus Laici heres item coram seculari iu- dice ceptam cum defuncto, apud eandem iudicem pro- sequi tenetur. Lite verò nondum capta, vocandus est pro actione hereditaria ad iudicem Ecclesiasticum, & sic quod causa coram iudice seculari introducta, & ceptis viuente defuncto, Clericus ipsius heres eoo- deum iudicem, & forum fortior. Id quod latius comprobant, atque exomat, & agunt de ineluctu lib. 7. n. 6. parta prima Didacus Contrarium prædictarum, cap. 8. per iurum, Hamacra, in eadem l. 5. ff. gloss. 5. per iurum, Quædā dixerit, quod quoniam iurius cap. 4. numer. 7. Melob. Olaus, Villalobos, Aulest, Parla- dor, Avendano, Gregorio Lopez, & Didacus Perez, quos refert, & tandem ita resoluti Zamallos, prædicti communis contra communis, quod est 36. maxima num. 13. eleganter Petrus Sardus in cons. 222. lib. 2. & doc. 110. Stephanus Gramianus, discept. Forens. cap. 16. num. 31. Et seq. Cardinalis Tschirn, prædictar. conclusio, tom. 4. lib. H. causulante 48. falso mibi 332.

Quarto deinceps, & viciuno, quia pupilli, vidua, & similes persone, quod habent priuilegium, & beneficiu- dum dicitur i. t. tunc, & auscavant causas, & adverbiarios ad Curiam Regiam, quodam primam causarum cognitionem ei quidem concessam per viam priuilegii contra regulas iuriis communis, ut supera priuilegia post minus bons capi. Ideo huiusmodi priuilegium non debet extendi ad casum in quo non loquuntur, dicitur t. tunc vna, hoc est quando lis capta habeat defuncto. Priuilegia namque (ut supra dicimus) fiti- etiā iurius sine, & non patiuntur extensionem, cap. por- re, cum vulgariter, de priuilegio. Et ita quidem re- mendum est in articulo prædicto, nec manus priuilegii concedi potest pupillis, & viduis ex casu, quam Clerici, rot. iuribus a iudice seculari exemptis, & alijs quo quislibet priuilegiatis concepient fuerit. Et ita tec- uir apte Anuaris Valafca, consuetudine 136. per totam, atrenta uis communis dispositione, quamvis in dubio illa occurrerit, alter flatus. Scilicet dicitur ad decisionem legis Regie illius Regni, lib. 3. nr. 6. 3. ex qua vidua in lite capta cum marito potest iudicem declinare ex priuilegio viduaris, & sic pollicentur, & in lite capta cum persona extranea, cuius heres fuerit, ex alijs rationibus tuerat, ut ibidem videtur. Ceterum, cum in hoc Regno ea constitutio, iure lex non sit, & iuriis communis regulis, & constitutio[n]is res sic detinenda, id proculdubio obseruantur erit, quod supera diuinitus. Et videtur etiam Valafca merito in consu- 51 tatione 57. Vbi agit de lite capta in iudicio priuilegiario, an debet remittere celiante causa priuoriali priuilegio. 52 Alius autem ille non cepta cum defuncto, certi iuriis erit pupilli, & viduis gaudente beneficio, & priuilegio dicitur, tamen isti iuicinie tanquam heredes alterius, sicuti in clericis, & aliis priuilegiatis flatus, & Grammaticis, ad confirmationem Regis, flatus, num. 12. in fine, probatio apte, quartamen dicit iuris de priuilegium, & vidiam habere priuilegium declinanda fori, & vti beneficio dicit. I. tunc, eti tanquam heres, vel ex contrafacta alij iuris defuncti, vel patrem coniunctur. Et attento iure communis refert, et seq. Alex & Tren- cing. varior. refol. lib. 2. ut. de iurisdictione, ref. 2. n. 6. tellatur tandem Regno Neapolitano non habere locum virtute ritus M. C. ex quo statutor contrarium, siue cum defuncto capta fuerit lis, siue non, ut Prosp. Cerana relata, ibi firmavit, in quo equidem ut ego adiutor i. ritus ille a iure communis denunti omenum. Et hactenus de iis.

S Y M M A R I V M.

- 2 *Ad sensibiles personas possunt adire Regem procurum de-
fensionis.*
 - 3 *Clerici, & personas Ecclesiasticae sunt persona miserabi-
les.*
 - 4 *Clericos habet electionem sibi, quando agit eavat Eccle-
siam non quia auctor de rebus suis, & vnde num. 9.*
 - 5 *Clericos habet electionem pro persona sua.*
 - 6 *Privilagium competere pro rebus Ecclesiasticis competit
pro persona Ecclesiastica.*
 - 7 *Fauzia scilicet clericus dicitur sancta Ecclesia.*
 - 8 *Reparatur sanctissima Ecclesia.*
 - 9 *Ecclesia, & Ecclesiastica persona habent privilegium,
electio nis pars capitulo Regis Roberti quod incipit quia
nulla legis sanctio ex Rite Magna Carta qui incipi-
tum clericis vii num. 10.*
 - 10 *Verba debent aliquod operari.*

ARGUMENTVM.

Clericus an pro vulneribus illatis possit
per viam electioni fori adire
Magnam Curiam.

DECISIO XXXI.

Ex Anna allegat. 146.

Q Via cotam grauissimis viis res agit pannis me
expeditum dubium est verum Donus Zachaeus
Franciscus Beniciatus. **A** nophilanthus quere-
lam exponens in Magna Cura Vicaria contra larcynum
evidens. **C**uiatidem de infirmitate, & vulneribus in suam
personam illatae possit eligere focus ipsius Magnae Cu-
pax.

Ita quod non debet fieri remissio ad Curiam Magnam. Vicedictis Alii multiplex & circumscripctus Prisagie, iustitiae. Dic cum pro luctu adiutor non fuerint quae si producerentur effet videtur unum a hunc casum comprehendenter dicto non accipi possit; pridem etiam clericum eligere forum Magna Curie, & pteferat remissione non est facienda. Nam iuris est quod non inferabile pericula post inradiat. Regis pro curia defensione leg. unica. Cet. quando Imperat. inter pupill. & iudic.

Quod sequitur Doct^{rs} com nuntier ego sequi-
tur, quod clericus habet cl^ect onem non Mign^e Ca-
riss^e; quibus non oblit^e si dicitur quod b^ent clericus
habet c^ectiōnēm s^an^e, quā lo^rgū causā E^ccl^esī non
quando agitur de rebūs s^an^e, sⁱser, ut d^e const^eat, p^ostulamus,
quen ibi feratur A^ffi.

Nam responderetur, quia Iohannes allegata loquantur
in causa suo, quando agit Clericos pro bonis suis parti-
culis, scilicet vero, quia in his agere pro personis
suis, qui privilegiata est causa: Ecclesiæ, & iudei ut
Iudicium patrum competit pro bono Ecclesiæ, & inspira-
modo, & ratione debet ea in causa pro persona Ecclesi-
astica cu[m] non persona ei dignatio rebatur. *Liberus* sive *f. de
adultis, edibus, quibus locis,* quia si privilegium non co-
noscitur pro rebus Ecclesiæ officiis cum rebus etiam pro personis
Ecclesiastica, *res sacrae, Ecclesiasticae sermone* et quia si hu-
beatur *in eis, fin de vita, C. honesti, Clericorum,* si ergo
ista ecclesia fons coniunctio pro Ecclesiastica pariter, &
forus debet considerare pro persona Ecclesiastica ad
quæ coniunctio in aliis fiducia, non in finibus facta.
Clementis dictum, facta Ecclesiæ, & et aliter in via non

Dollar, in cap. 3. S. fin. do falso compet. O. r. non incapacitudo
falso 3. qu. 7.

- Hinc est, quod erat in suam factum. Clemens re-
quiebat sarcasmo Eclesie et recte, ad literam *in eis*, de-
fendere sibi, *de securitate, exponens*, declarat *Hesychius*, ut cap. 2.
5. *f. 26v in principio*, cum ergo iniuria dicatur facta: E-
clesie licet pro rebus Eclesie convenit hoc: priuile-
gium ita etiam debet competere pro iniuria facta elec-
trico.

Secundo principaliter pro ista opinione adductio ca-
pitulorum Regis Roberti, quod incipit, quia nulla legis *suscipio*
fol. 77. in antiquis impressis, vbi dicitur: quia licet
causa ciuitatis Iulianae non possit se iactare, ne
nisi data negligenta Babiloniarum & Cimbricarum, infra
Confusione Regni Iulianae nomen, & normam,
ramen Eclesie, & Ecclesiastica persona habent priuile-
gium illud electoris fori, & trahunt iuratores
cum iustificatio, ex quibus *vixit Ecclesiastica persona*,
colligunt quod non iolum clerici nomine E-
clesie perfundere fori, si lenam non tam sed, quia si tan-
tu in nomine Eclesie & clericis hoc competere, *ad caput*,
*diffixerunt enim E-*clesi*, & nihil diffixerit* E-
clesie sacerdos persona ergo ne REX ibi superfluebit fieri, &
verbalia Ecclesiastica, aliquid optinetur iuxta l. si quan-
do, *f. de legatis* 3. dicendum est, quod per illud caputrum
providetur quod Eclesie sacerdos nomine non hab-
beat illud priuilegium nisi his potest dici quid opinio
Ad. *& Aſſidu*, ut aliquipotest debita, & etiam quia
Dolos, in cap. *f. de vita & honestate clericorum*, com-
munitatem tenet quod priuilegium concilium clericis
competat etiam pro rebus eorum.

Terter accedit *Ritus Mysorensis Curiae Vicarie*, qui inclini-
pit, *Item clericos sub num. 162. cap. 102. iuxta antiquam*
impressiōnēm vbi ad literam ordinatur, quod clerici in
ipsa Curia ciuitatis, & criminaliter trahente possunt suos
adversarios, ex quibus conciliatur quod *Dives Z. V-*
claus potest habere electionem loci Migne *Canone Vi-*
cariæ, & futuri aduersarij ibi in vocare.

A D D I T I O N

Hanc allegacionem 146. sequitur *Vetus decr.* 27. nro. 3. vbi etiam allegar meam epistolam in libro C. et die 12. Decembris 1584. in Stro C. 3 milio in Austria facta relatione per M. Ignatius Curiam commissari. D. Scallietula fuit decimus comparsus electio- nis clericorum pro officio. se facta fuit periorum et non recor- dor auctor de causa.

Ali declarationem rexit in L. min. latiss. ne Didac. Co-
nar. pratt. quæst. cap. 6. & 7. Follerius in pratt. crimi-
nali. vers. ad leges et exhortationes ex mem. 49. cum multis se-
auenti.

uit per Regem derogari priuilegio eligendi forum Ecclesiastice concessum ex interpretatione prudentium per I. swic. C. quando Imper. Conf. Statutum saltem abdicando iuridictionem à iudicibus suis cognoscendi iuxta tradita per Bal. in Auth. Statutum. Cod. de Episcop. &c. quod per cap. cum sui generali, datu tantum electio in suis casibus eligendi vel iudicem fecularem vel Ecclesiasticum competenter. Hac docimur illis viris. Item fuit decimus in Sacro Conclito facta relatio per Magnam Curiam, que contra iudicauerat in causa Magnifici Carilli Giraldi, & III. Comitis Altauii cuni Regio Fico in Aula D. Cafarri Vitelli de hoc iurene Iulij 1583. statu priuilegio nullius. Comitis enim derogatione priuilegiorum viduarunt licet Regius Fictis praetendebat quod eum immunita esset facta viro qui erat Episcopus, ac Patriarcha priuilegiorum III. Comitis de huiusmodi perfuncto Ecclesiasticis non intelligetur quod Magna Curia iudicauerat.

S V M M A R I V M.

1. *Vergentes habent fori electioem.*
2. *Hereses quantumvis priuilegiatus tenet flare foro, quod sunt defunctus sicut etiam quod non sunt contestatae hec enim defuncto elegi.*
3. *Clericus succedens laico sequitur flare foro laicalem quod declaratur dummodo sit lis contestata cum defuncto laico.*
4. *Quod par ratione porrigitur ad laicum succedentem Ecclesiastica persona.*
5. *Ante lis contestationem non dicere quis petere sed velle petere.*
6. *Aliud est simpliciter petere aliud vero solemniter petere.*
7. *Cui competit electio competit variatio.*
Defunctus prefumisit mortuus enim eadem voluntate.
8. *Inconstans non prefumisit immo dominans est enim iniurias que iniusta opponit.*
9. *Variatio non datur a iudice superiora ad inferiorem, & quare.*
10. *Variare si potest, qui eligere potest.*
Decretum Sacr. Reg. Concil. Nicopol.

A R G U M E N T U M.

**E lectio, & variatio fori non datur ha-
redi priuilegiato in causa, cepta
cum defuncto, quamvis cum
illo lis non fuerit con-
testata.**

D E C I S I O X X X I I .

Ex Petr. conf. decisi. 13.

Anna de Paulo conuenta in Curia Terra Galatina eleger in forum Magnam Curiam Vicaria vii vi-
tua, curando, perhorterentiam illorum de Alexandro cuius adiutoriariorum in pectore Terra Galatina transi-
fis adiit ad Magnam Curiam fuit per predicitam viduam processum od apertum processus.

Mortua Anna comparuerunt haeredes virginis peten-
tibus remissionem causit ad predicitam Terram Galatinam
sub duplice praetextu; Primo quod int. virgines, & sic
3. perfonie priuilegiatae gaudentes fori electione. ex his,
quae tradit. Affili. post Andr. de Ser. in Confessione. Regis

Statutum. Secundo quod lis non fuerit contestata cum
predicta Anna in Magna Curia arg. Lampli. q. rem rati-
onab.

- Quibus non obstantibus per plura decreta Magnae
Curiae, & Sacri Concilii fuit decimus quod procedatur
2. in Magna Curia quoniam haeres quantumvis priuilegiatus
debet flare iusticio, & foro sui defuncti per itas, in I.
haeres absens, & f. de iudice, quod in Regno est verum vel
etiam in priuilegio inferto in corpore iuris per Re.
Magn. Cur. 232. ybi *Carantia in princip. Dominus de*
Franch. decisi. ans dem numer. 234. Nec quicquam refert
quod non fuerit lis contestata cum defuncta sufficie
enim si implex citatio sua fori electio vi per DD. loci ci-
taris & per *Dominum de Franch. decisi. 364. numer. 3. q. 5.*
illud autem de litis contestatione militari in clericis suc-
cedente laeyo cum quo fuerit lis contestata eo enim cau-
tentur clericus respondere coram iudice laico flante li-
tis contestatione eius defuncto laico Boer. decisi. 69.
4. *Sart. decisi. 10. Concur. pralatice. queft. cap. 8. in fin. late*
Cenallou. com. queft. 56. num. 13. id quod pari ratio-
ne de laico succedente Ecclesiasticis personis tradit. let.
Cave. variar. rem. refut. ut. de iust. et iur. et iur. numer. 13. 6.
5. *Quoniam ante lis contestationem non dicatis quis pe-*
tere sed velle petere *della L. amplius. q. res. rad. 2ab.* At
fecus in electione fori prout in eau nostro vbi non est
6. *recessus litis contestatio sed tali est follementi fori elec-*
tio aliud enim est simpliciter petere alius follementi eli-
gete de Franch. ybi sup. a. in quo tanquam in re claras &
indubitate amplius non infinito.

Vernum adiuvari stolido dilationibus obtinuerunt
iterum verbum fieri sub praetextu quod futuris denegara
variorum aferentem posse variare quemadmodum figura-
rant potuisse variare defundam ex regula quod cui
competit electio competit, & variatio ut infra in quo
longe erant iugidicata defuncta. praeiunium defuncta
cum eadem voluntate testi est in locutione hoc statu. q. 1.
vers. sed ybi sententia. q. de donis inter virum. C. operari in
8. 1. 3. ybi gloss. q. de probat. Affili. decisi. 111. num. 6. in
fin. in contstantia enim non preluminatur, immo damnatur
I. capitulum, q. est enim incolens, q. de pen. Lin. cause in
princip. q. de precors. glas in I. fin. in fin. C. de modo mol-
tient dictu per Hipp. fin. 10. & latius dixi Feijus.
lell. bbl. 1. cap. 1. & nonnihil D. Mutua Recut. acserif-
fum in se condit. de versitatis. ad latius reviewand. in princi-
p. ita in proprijs terminis *Caron. in Rat. 213. num. 18.*
One varietas, & inconstans iniurias est. l. q. quis, C. de
rebus credit. opponitur enim iniuriae quae non aliud est,
9. quam constans, & perpetua voluntas volit. *Lipst. fin. q. de*
infus. & ore. Ita non defuncta pollicit variare à Magna
Curia ad iudicium inferiorem ut per *Dominum de Franch.*
decisi. 100. in fin. & ratio quia variatio non fecit ac
electio requirunt perhorrencia iuramentum. *Affili.*
decisi. 257. Franch. decisi. eisdem numer. 237. idemque decisi.
*364. num. 6. nonnihil *Dominus Paulus Staubius conf.**
74. sed quod perhorrencia potest evadere in Magna Curia
supremo, ac Sanctissimo Tribunali in quo ranta
exercetur iustitia respectu inferioris iudicis. & Baronsalis
*20. Curia ut innit *Dominus de Franch. loco citato.* Deni-*
*que ille, & potest, variare qui potest eligere. *Lens qui cer-*
tarium in fin. q. de verborum obligat. Affili. in consilie.
Statutum quod. 13. sed in eau nostro haeres non potest
*eligi. cum omnino teneatur flare foro defuncti d. i. he-
res absens, ergo nec variare ita ad literam. D. de Franch.*
*d. dec. 364. n. 5. in fin.**

Cetero prudenterissimis iudicentibus relinquuntur,
quoniam illuppose, quic Adiutoriis sunt.

Facto verbo in *Sacra Concilia* fuit causa remissae eidem
Magna Curia, qua procedit adiutoriora remissione, &
variatione petitia non obstante peties *Palissom.*

S V M M A R I V M.

1. *Lis terminari debet, ubi cepta est. q. num. 2.*
2. *Adiutor fori, vel supervenienti priuilegium, ceptum in li-
cium non immutatur. q. nn. 6.*

- 4 *Priuilegium fiduciarium pendente processu si procuratum non est prodest litiganti, & indicatio causa.*
Centr. num. 9.
Decl. num. 10.
- 5 *Priuilegium si ad postulationem concessum est, remissum non operari.*
- 7 *Priuilegium sine causa proprio, sine ad postulationem concessum sit, stricte est interpretandum, in terris praedictis, secutus in concordem datum.*
- 8 *Priuilegium potius supernum conscribi debet, nimirum que operari quam ut alteris in iure suis quatuor praedictor.*
- 11 *T. ex. l. si filius 1. ff. de iur. & ratione distracto, declaratur, & num. 11.*

ARGUMENTVM.

Priuilegium motu proprio, vel ad postulationem partis, concessum: si pendente lite superueniat, Rei forum non immutat.

DECISIO XXXIII.

Ex Giurba decisi. 23.

- V**bi caput est iudicium, ibi finem debet accipere, ad tex. 1. vbi caput est de iudic. 9. quoniam. Aut. 6. de iudic. l. nulli prouerit. C. da iudic. exponit Felon. in cap. ex seniore est. 7. & seq. de re script. Affili. dec. 354. Dux. reg. 382. Curst. sing. iudicium Part. lib. 3. conclus. 22. Tercia. exq. lib. 3. Refut. sive de iudic. Gabr. rit. de iudice. conclus. 1. Tuse. tom. 2. lib. 1. conclus. 48.7. Tense. conf. 70. num. 1.2. Bens. conf. 287. num. 14. Not. Camp. in R. V. cap. 283. num. 6. Lancell. Gall. conf. 112. num. 29. Surd. conf. 57. n.3. conf. 542. num. 1. Malua. conf. 69. num. 30. 40. 40. 69. 69. 92. num. 5. Vnde. decr. 459. num. 1. Admonachus. 892. n.6. Decian. conf. 118. num. 3. vol. 3. conf. 47. num. 33. val. 5. Mercur. conf. 69. num. 30. Magna erit enim iusta causa ad lepiam continentiam, ut inquit Cyn. in d. leg. nulli Surd. conf. 222. num. 1. Quod procedere voluntate Doct. ne dum in. o. principali negotio, sed in alio etiam ab eodem originam trahente, Felon. in d. cap. ex seniore num. 19. Bald. in cap. 1. est. 1. de controver. iudic. Polid. Rip. obter. 140. num. 2.3. Cognos. ad Decret. Minister. 22. 3. 2. num. 3. Facina. Contra. Jur. lib. 11. cap. 78. fol. 75. Rim. Sen. conf. 320. 2. num. 20. 2.3. respectu cognoscit. & executionis, que eo in loco fieri debet, vbi caput est iudicium, si fieri potest, quia iurisdictionem si quis occupauit in cognoscendo pro patrocinali intelligitur in exequendo, Schol. Supra. in Leon. quadam pila. num. 18. ff. de iuri d. am. et. rep. vol. 1. Sur. d. conf. 152. num. 22. alias in subditi fuit alibi, ad requisitorias tamen iudicis iurisdictiones, coram quo caput est iudicium, rex, est vbi Del. securans. in l. que Roma. 5. sententiam. ff. de re iudic. cap. postulatio de for. compet. & traditio plena Surd. d. conf. 153. num. 2.1. conf. 204. num. 1. conf. 405. Corst. decr. 445. num. 2. Lancell. Gall. conf. 2.3. num. 1.3. Monach. conf. 676. volum. 7. Bald. conf. 1. 56. in fin. ver. & idem vol. 5. Tuse. dicit. conclus. 487. num. 5. Ut nec 3. mutatio fori a priori iudicis iurisdictione, coram quo caput est iudicium, reum liberat, l. com. quadam poena. ff. de iuri d. am. nulli securans rex. & ibi Bar. in fin. C. de Veteran. lib. 12. Feder. de Sen. conf. 16. num. 10. 2.1. rom. 97. num. 4. Tuse. rom. 3. lib. 2. F. emend. 445. num. 1. 2.3. Alex. Dec. daf. Curs. Aquen. & plene Cognos. d. Leon. quadam poena. num. 23. vt nec superueniens lite pendente priuilegium immunit rei forum, l. si quis pollicetur. 2. d. iudic. nec iuribus alterius praetudicium affectat, Hondon. conf.

8. num. 61. vol. 1. pluribus exornat exemplis Lancell. de Auctore. par. 2. cap. 4. in prefat. num. 63. 1. & cap. 3. lnum. 52. 4. num. 19. Nisi illud pendente, mox proprio conceplum à Principe illud fit, gloriatur d. si qui postquam. & in Qui auctor. s. f. quis causam. text. est in l. idem Opifian. s. ff. de exom. rim. Bens. conf. 76. vol. 5. Gabr. rit. de indic. conclus. 4. num. 5. & dicit à Franc. volat. decr. 544. n. 5. quis erit sequitur sub num. 17. Mafull. ad Caput. decr. 51. sub num. 13. Caran. Rit. 301. m. 6.

Quare cum in M. R. C. causata fuerit executio, de menie lumen 8. Indict. M. DC. X. pro vincis exigentia ab illustri Dom. Marchionis Fabiani. Contra heredes Ioannis Valques Caldaron. & praefertis oppositionibus à Don Iosanne. & Domina Antonia Vilalces. & Rio fucrit dictum recipiunt, die IX. Septembris IX. Indict. M. DC. X. & interposito secundo decreto super hereditatis debitoris sui bonis. Leocate exilientibus literas à M. R. C. exorsuit Marchionis de tradenda eorum possessione, quas sigillandas non esse petit Domina Antonia, quia Agnentum, habitationem iuit, vbi Regis est priuilegium. Quid habitatores per decennium non molestantur in bonis, nec in persona. Pronuntiavit M. R. C. Non fugientur litera, Qui non ad partis postulationem sed motu proprio, priuilegium illud Rex concederat, cuius ultore decennalem hanc consequitur exemptionem. In iunctum namque incipientem est, ad sex. l. si fulminat. vbi glori. concedamus alleg. ff. de verb. oblig. & mutato persona statu, mutata etiam forus, l. si filius 1. vbi Bal. ff. de iur. & ras. distracto. Surd. conf. 396. num. 19. 20. vol. 3. Bart. de iuri. debi. cap. 17. num. 22. Ambro. de Iustitia. Eccl. cap. 19. num. 4.

Cantu ad Confessorium desoluta, testimoniales vidimus Agnentum, officialium literas, quod ad habitandum illie, ipsi acserunt. Die XXVIII. Aguli VIII. Indict. 5. M. DC. X. factis post executionis predictarum adimplentur. Durum iste reo priuilegium, ad sui procurationis pendente processu, supernem litiante non prodebet, ex Bart. & Alex. in l. 1. ff. de pan. Mazel. conf. 2. num. 25. Postea de Pesta. Prore. rit. de Auctore. Reg. 6. 7. num. 14. Cragi. de excepc. cap. 3. num. 38. late Franc. d. decr. 544. per tex. d. l. si quis pollic. & ibi Bald. & ali. t. 6. 1. sub capitulo. ff. de iud. addit. sex. in cap. per. de fer. comp. Vbi presentem per citationem non prodest status mutatio nec non priuilegiu acquisitionis, quin coram iustice citante teatneat ligare, confer tex. l. 3. C. or lli. pend. & l. com. quae. dama puer. vbi Cagnol. & religio. Clasci tradunt, ff. de suris. d. am. sub. & quod non est glori. in c. ut debitis de appell. & Del. in cap. 6. de except. in 6. Idque in civilibus indistinctim procedere affirmant Abb. in d. cap. penal. ad fin. & Del. ff. oblig. ad rati. Speculat. de Rec. nu. 4. Ann. conf. 140. num. 3. Cancer. in 3. Relint. cap. 2. de virg. num. 225. Feder. de Sen. conf. 16. num. 10. t. 1. conf. 97. numer. 4. Tuse. d. l. F. emend. 445. num. 3.4. lit. P. eund. 649. num. 9. Lopus. alleg. 119. num. 6. Rom. conf. 412. num. 5.6. Sec. in capitulo. 4. art. prim. 1. qual. & in e. fin. 10. qual. de fer. comp. Mercur. conf. 69. num. 87. cum seq. nisi nulliter reus citatus fuerit, quia forum mutare is posset, & alterius effici iurisdictionis. Sec. in d. art. 4. prim. 1. q. Mafull. d. conf. 69. num. 89.